
Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 989 del 29-12-2023  - Comune di Caldogno 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 
 
 

STRUTTURA RAGIONERIA 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 989 
del 29-12-2023 

 
 
Reg. Settore 98 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN 
TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. N. 267/2000 E SMI. SALARIO ACCESSORIO. 
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' N. 3 

 
IL RESPONSABILE 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 28.06.2023, con il quale venivano assegnate alla 
scrivente le funzioni dirigenziali relative alla responsabilità della Struttura Ragioneria - Tributi; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 21.09.2022 avente per oggetto “Documento unico 

di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 – discussione e conseguente deliberazione (art. 
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”;  

 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2022 avente per oggetto “Approvazione 

della nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 
(art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000); 

 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 
118/2011)”;  

 
VISTE le Delibere di Giunta Comunale: 
• n. 1 del 04.01.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 

periodo 2023-2025 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.;  
 
•          n. 46 del 29.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano integrato di attività e di 
           organizzazione (PIAO) - art. 6 D.L. 80/2021 - 2023/2025 - annualità 2023” 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 989 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:59:12
MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:49:47



N. 989 

Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 989 del 29-12-2023  - Comune di Caldogno 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 
14.03.2018; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto firmatario del 
presente provvedimento in attuazione dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, comma 
2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
VISTI: 
 il comma 9-ter dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi – TUEL che recita: “Nel corso 

dell’esercizio 2015 sono applicate le norme concernenti le variazioni di bilancio vigenti 
nell’esercizio 2014, fatta salva la disciplina del fondo pluriennale vincolato e del riaccertamento 
straordinario dei residui. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione nel 2014 adottano 
la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° Gennaio 2015”; 

 
 il comma 2 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi TUEL che recita: “Le variazioni di bilancio 

sono di competenza del consiglio salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”; 
 
 il comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi TUEL che recita: “Nel rispetto di 

quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di 
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi di bilancio: 
[….] 
b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’art.3 
comma 5 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Le variazioni di bilancio riguardanti le 
variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta”; 

 
CONSIDERATO che: 

 l’art. 3, comma 7, del D.Lgs. n. 118/2011 fa riferimento al riaccertamento straordinario dei 
residui, di competenza della Giunta comunale, e non riguarda quindi il caso oggetto della 
presente determinazione; 

 
 che nel vigente regolamento di contabilità del Comune di Caldogno è prevista in capo al 

responsabile dell’area finanziaria, la possibilità di effettuare le variazioni di cui al comma 5-
quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi TUEL; 

 
RICHIAMATI: 
 il comma 3 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267-2000 e smi TUEL il quale dispone che “Le variazioni 

al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 Novembre di ciascun anno, fatte salve le 
seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 Dicembre di ciascun anno: 
f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);” 

 
PRESO ATTO delle determinazioni n. 952/2023 e n. 957/2023 assunte rispettivamente dal 
segretario generale e dal responsabile della struttura segreteria, con la quale si procedeva ad 
impegnare il salario accessorio 2023 e le retribuzioni di risultato del segretario e dei responsabili di 
segreteria anno 2023; 
 
RILEVATO che le somme come sopra impegnate sono esigibili, in base ai principi contabili, nel 
corso dell’anno 2024; 
 
RITENUTO quindi di apportare le variazioni al fondo pluriennale vincolato di cui agli allegati sub. 
A) dati analitici e sub. B) dati per il tesoriere (incluse le variazioni al fondo pluriennale vincolato) in 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 989 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:59:12
MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:49:47



N. 989 

Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 989 del 29-12-2023  - Comune di Caldogno 

base a quanto disposto dai principi contabili, al fine di permettere l’imputazione contabile degli 
impegni di spesa all’esercizio in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza; 
 
PRESO ATTO che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell’Organo di 
revisione in considerazione di quanto disposto dall’art. 239 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
smi; 
 
DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a norma dell'art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di approvare per le motivazioni esplicitate in premessa le variazioni di bilancio 2023-2025, ai 
sensi del comma 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 relative al fondo pluriennale 
vincolato per gli impegni di spesa relativi al salario accessorio del personale, in coerenza con i 
principi contabili di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011, secondo il prospetto allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) di dare atto che l’art. 52 del Decreto 104/2020 meglio noto come “decreto d’agosto”, ha  
abrogato i commi 4 e 6 dell’art. 163 e il comma 9-bis dell’art. 175 del TUEL, pertanto il  Tesoriere 
dell’Ente diventa  semplice cassiere, non più tenuto alla resa del conto con la conseguenza diretta 
che non sussiste più in capo all’ente  l’obbligo di  trasmettere allo stesso  gli atti di bilancio e le 
successive variazioni e pertanto l’allegato B) resta documento allegato al presente provvedimento 
a memoria della modifiche intervenute sull’FPV; 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
4) di dare atto dei riflessi che le variazioni di esigibilità derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento producono sul bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026, in termini di 
stanziamenti di competenza e cassa; 
 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre alla variazione di cui al punto 1), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, nonché viene assicurato il permanere del pareggio 
complessivo di bilancio, come evincibile dall’allegato C); 
 
6) di comunicare alla Giunta comunale e ai responsabili di struttura interessati l’adozione del 
presente provvedimento; 
 
7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

 
 Bagarella Margherita 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 989 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:59:12
MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:49:47



N. 989 

Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 989 del 29-12-2023  - Comune di Caldogno 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 989 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:59:12
MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 10:49:47



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

Determinazione STRUTTURA RAGIONERIA n. 989 del 29-12-2023 - Comune di Caldogno 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 989 del 29-12-2023 

 
Reg. Settore 98 
 

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN 
TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER 
DELL'ART. 175 DEL D.LGS. N. 267/2000 E SMI. SALARIO ACCESSORIO. 
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' N. 3 

 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 29-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1414 del 22-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    962 Determinazione del 22-12-2023 
avente per oggetto SALARIO ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE - ASSUNZIONE SPESA ANNO 2023 
CIG  
Missione Programma 5° livello 01.10-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        325 Articolo     1 COMPENSI INCENTIVANTI PER IL PERSONALE 
Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -12.013,82 

Importo  2024 €. 12.013,82 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1409 del 22-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    957 Determinazione del 21-12-2023 
avente per oggetto ASSUNZIONE SPESA RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO E RESPONSABILI DI 
STRUTTURA ANNO 2023 
CIG  
Missione Programma 5° livello 05.02-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        710 Articolo     1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA  E CULTURA 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 989 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 11:00:59



Comune di Caldogno 

Determinazione Settore STRUTTURA RAGIONERIA n. 989 del 29-12-2023  - Comune di Caldogno 

Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -2.636,58 

Importo  2024 €. 2.636,58 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1408 del 22-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    957 Determinazione del 21-12-2023 
avente per oggetto ASSUNZIONE SPESA RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO E RESPONSABILI DI 
STRUTTURA ANNO 2023 
CIG  
Missione Programma 5° livello 08.01-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo       1001 Articolo     1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 
Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -1.992,05 

Importo  2024 €. 1.992,05 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1407 del 22-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    957 Determinazione del 21-12-2023 
avente per oggetto ASSUNZIONE SPESA RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO E RESPONSABILI DI 
STRUTTURA ANNO 2023 
CIG  
Missione Programma 5° livello 01.06-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        210 Articolo     1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE SERVIZIO TECNICO LL.PP.- ECOLOGIA 
Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -1.992,05 

Importo  2024 €. 1.992,05 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1406 del 22-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    957 Determinazione del 21-12-2023 
avente per oggetto ASSUNZIONE SPESA RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO E RESPONSABILI DI 
STRUTTURA ANNO 2023 
CIG  
Missione Programma 5° livello 01.03-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        100 Articolo     1 RETRIBUZIONI FISSE  PERSONALE SERVIZIO RAGIONERIA 
Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -2.812,31 

Importo  2024 €. 2.812,31 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1405 del 22-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    957 Determinazione del 21-12-2023 
avente per oggetto ASSUNZIONE SPESA RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO E RESPONSABILI DI 
STRUTTURA ANNO 2023 
CIG  
Missione Programma 5° livello 01.07-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        260 Articolo     1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE SERVIZIO DEMOGRAFICO 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 989 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 11:00:59



Comune di Caldogno 

Determinazione Settore STRUTTURA RAGIONERIA n. 989 del 29-12-2023  - Comune di Caldogno 

Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -1.941,34 

Importo  2024 €. 1.941,34 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1404 del 22-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    957 Determinazione del 21-12-2023 
avente per oggetto ASSUNZIONE SPESA RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO E RESPONSABILI DI 
STRUTTURA ANNO 2023 
CIG  
Missione Programma 5° livello 01.02-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo         50 Articolo     1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE SERVIZIO SEGRETERIA 
Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -13.992,05 

Importo  2024 €. 13.992,05 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

Variazione impegno del 21-12-2023 tipo Esigibilita` su anni 

Su Impegno N°  1513 del 23-12-2022 a Competenza  approvato con Atto n.   1011 Determinazione del 23-12-2022 
avente per oggetto SALARIO ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE - ASSUNZIONE SPESA ANNO 2022 
CIG  
Missione Programma 5° livello 01.10-1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        325 Articolo     1 COMPENSI INCENTIVANTI PER IL PERSONALE 
Causale VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO 

PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI 
COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 
267-2000 E SMI. SALARIO ACCESSO 

Importo 2023 €. -7.000,00 

Importo  2024 €. 7.000,00 

Beneficiario       359   DIVERSI DIPENDENTI COMUNALI 

 
 

 Il Responsabile 
  Bagarella Margherita 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 989 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 29-12-2023 ora 11:00:59



 Comune di Caldogno 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      54 DEL 21-12-2023  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI 
STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 267-2000 
E SMI. SALARIO ACCESSO 

 

ATTO n.    1014           Tipo   3  Determinazione          del 21-12-2023 

Tipo Variazione    0  
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2023 Econ./Ridet. Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 Altri anni Fin. da 

 

Pag.1  

   1    2 IMP    1         50     1   1404      0 

ASSUNZIONE SPESA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
SEGRETARIO E RESPONSABILI 

DI STRUTTURA ANNO 2023 

2023 CO 22-12-23 -13.992,05 0,00 13.992,05 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1    3 IMP    1        100     1   1406      0 

ASSUNZIONE SPESA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
SEGRETARIO E RESPONSABILI 

DI STRUTTURA ANNO 2023 

2023 CO 22-12-23 -2.812,31 0,00 2.812,31 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1    6 IMP    1        210     1   1407      0 

ASSUNZIONE SPESA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
SEGRETARIO E RESPONSABILI 

DI STRUTTURA ANNO 2023 

2023 CO 22-12-23 -1.992,05 0,00 1.992,05 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1    7 IMP    1        260     1   1405      0 

ASSUNZIONE SPESA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
SEGRETARIO E RESPONSABILI 

DI STRUTTURA ANNO 2023 

2023 CO 22-12-23 -1.941,34 0,00 1.941,34 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   10 IMP    1        325     1   1414      0 

SALARIO ACCESSORIO 
PERSONALE DIPENDENTE - 
ASSUNZIONE SPESA ANNO 

2023 

2023 CO 22-12-23 -12.013,82 0,00 12.013,82 0,00 0,00 0,00 FPV 

   1   10 IMP    1        325     1   1513      0 

SALARIO ACCESSORIO 
PERSONALE DIPENDENTE - 
ASSUNZIONE SPESA ANNO 

2022 

2022 CO 23-12-22 -7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 FPV 

   5    2 IMP    1        710     1   1409      0 

ASSUNZIONE SPESA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
SEGRETARIO E RESPONSABILI 

DI STRUTTURA ANNO 2023 

2023 CO 22-12-23 -2.636,58 0,00 2.636,58 0,00 0,00 0,00 FPV 

   8    1 IMP    1       1001     1   1408      0 

ASSUNZIONE SPESA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
SEGRETARIO E RESPONSABILI 

DI STRUTTURA ANNO 2023 

2023 CO 22-12-23 -1.992,05 0,00 1.992,05 0,00 0,00 0,00 FPV 

TOTALE ENTRATE (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

TOTALE USCITE (*) -44.380,20 0,00 44.380,20 0,00 0,00 0,00  

 
(*) I totali entrate e uscite delle economie non comprendono le variazioni per economie relative a sub-accertamenti e sub-impegni  
 

 



 Comune di Caldogno 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO      54 DEL 21-12-2023  
( Elenco operazioni comprese nella variazione ) 

Descrizione 

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI 
STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5-QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 267-2000 
E SMI. SALARIO ACCESSO 

 

ATTO n.    1014           Tipo   3  Determinazione          del 21-12-2023 

Tipo Variazione    0  
 

Miss. Prog. Mov. Tit. Capitolo Art. Numero Sub. Descrizione impegno Anno Tipo Data Anno 2023 Econ./Ridet. Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 Altri anni Fin. da 

 

Pag.2  

 



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 DEL 21-12-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI
STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5 QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 267 2000 E
SMI. SALARIO ACCESSO

ATTO n. 1014 Tipo 3 Determinazione del 21-12-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 3 0 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
PER SPESE CORRENTI

0.00.00.00.000 2023 49.757,56 99.934,91 0,00 0,00 99.934,91
Tot. proposte prec. 0,00

2024 40.764,33 40.764,33 44.380,20 0,00 85.144,53
Tot. proposte prec. 0,00

2025 38.659,51 38.659,51 0,00 0,00 38.659,51

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI
FINANZIARI

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 50 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE
SERVIZIO SEGRETERIA

01.02-1.01.01.01.000 2023 220.395,00 238.234,90 0,00 224.242,85
Tot. proposte prec. 0,00

2024 220.395,00 220.395,00 0,00 13.992,05 234.387,05
Tot. proposte prec. 0,00

2025 220.395,00 220.395,00 0,00 0,00 220.395,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 253.735,13 238.234,90 0,00 224.242,85

U 100 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE
SERVIZIO RAGIONERIA

01.03-1.01.01.01.002 2023 117.365,00 119.962,50 0,00 117.150,19
Tot. proposte prec. 0,00

2024 117.365,00 117.365,00 0,00 2.812,31 120.177,31
Tot. proposte prec. 0,00

2025 117.365,00 117.365,00 0,00 0,00 117.365,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 136.443,52 119.962,50 0,00 117.150,19

U 210 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE
SERVIZIO TECNICO LL.PP.-
ECOLOGIA

01.06-1.01.01.01.002 2023 112.770,00 104.420,50 0,00 102.428,45
Tot. proposte prec. 0,00

2024 112.770,00 112.770,00 0,00 1.992,05 114.762,05
Tot. proposte prec. 0,00

2025 112.770,00 112.770,00 0,00 0,00 112.770,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 117.336,99 104.420,50 0,00 102.428,45

U 210 99 F.P.V. RETRIBUZIONI FISSE
PERSONALE SERVIZIO TECNICO
LL.PP.- ECOLOGIA

01.06-1.10.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 1.992,05 1.992,05
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 Del 21-12-2023 Pagina 1 di 5



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 DEL 21-12-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI
STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5 QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 267 2000 E
SMI. SALARIO ACCESSO

ATTO n. 1014 Tipo 3 Determinazione del 21-12-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 260 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE
SERVIZIO DEMOGRAFICO

01.07-1.01.01.01.002 2023 131.030,00 132.519,90 0,00 130.578,56
Tot. proposte prec. 0,00

2024 134.992,00 134.992,00 0,00 1.941,34 136.933,34
Tot. proposte prec. 0,00

2025 134.992,00 134.992,00 0,00 0,00 134.992,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 155.217,18 132.519,90 0,00 130.578,56

U 325 1 COMPENSI INCENTIVANTI PER IL
PERSONALE

01.10-1.01.01.01.000 2023 47.573,00 66.211,97 0,00 47.198,15
Tot. proposte prec. 0,00

2024 47.573,00 47.573,00 0,00 19.013,82 66.586,82
Tot. proposte prec. 0,00

2025 47.573,00 47.573,00 0,00 0,00 47.573,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA AMMINISTRATIVA Cassa 56.781,05 73.538,45 0,00 54.524,63

U 325 99 FPV - RETRIBUZIONI ACCESSORIE
PERSONALE

01.10-1.10.02.01.001 2023 34.450,00 34.450,00 0,00 19.013,82 53.463,82
Tot. proposte prec. 0,00

2024 34.450,00 34.450,00 0,00 0,00 34.450,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 34.450,00 34.450,00 0,00 0,00 34.450,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI
FINANZIARI

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 710 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE
SERVIZIO BIBLIOTECA E CULTURA

05.02-1.01.01.01.002 2023 115.815,00 118.250,20 0,00 115.613,62
Tot. proposte prec. 0,00

2024 115.815,00 115.815,00 0,00 2.636,58 118.451,58
Tot. proposte prec. 0,00

2025 115.815,00 115.815,00 0,00 0,00 115.815,00

Tot. proposte prec. 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 Del 21-12-2023 Pagina 2 di 5



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 DEL 21-12-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI
STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5 QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 267 2000 E
SMI. SALARIO ACCESSO

ATTO n. 1014 Tipo 3 Determinazione del 21-12-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 141.056,83 118.250,20 0,00 115.613,62

U 1001 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE
SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA
PRIVATA

08.01-1.01.01.01.002 2023 133.900,00 134.150,50 0,00 132.158,45
Tot. proposte prec. 0,00

2024 133.900,00 133.900,00 0,00 1.992,05 135.892,05
Tot. proposte prec. 0,00

2025 133.900,00 133.900,00 0,00 0,00 133.900,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 154.187,76 134.150,50 0,00 132.158,45

U 1740 4 FPV - RETRIBUZIONI FISSE
PERSONALE SERVIZIO BIBLIOTECA
E CULTURA

05.02-1.10.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 2.636,58 2.636,58
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1740 5 FPV - RETRIBUZIONI FISSE
PERSONALE SERVIZIO
DEMOGRAFICO

01.07-1.10.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 1.941,34 1.941,34
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1740 8 FPV - RETRIBUZIONI FISSE
PERSONALE SERVIZIO
RAGIONERIA

01.03-1.10.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 2.812,31 2.812,31
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1740 13 FPV - RETRIBUZIONI FISSE
PERSONALE SERVIZIO
URBANISTICA

08.01-1.10.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 1.992,05 1.992,05
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 Del 21-12-2023 Pagina 3 di 5



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 DEL 21-12-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI
STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5 QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 267 2000 E
SMI. SALARIO ACCESSO

ATTO n. 1014 Tipo 3 Determinazione del 21-12-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1740 18 FPV - RETRIBUZIONI FISSE
PERSONALE SERVIZIO
SEGRETERIA

01.02-1.10.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 13.992,05 13.992,05
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SEGRETERIA Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 Del 21-12-2023 Pagina 4 di 5



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 DEL 21-12-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO 2023-2025 FRA GLI STANZIAMENTI RIGUARDANTI IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO(FPV) E GLI
STANZIAMENTI CORRELATI, IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DEL COMMA 5 QUATER DELL'ART.175 DEL DLGS 267 2000 E
SMI. SALARIO ACCESSO

ATTO n. 1014 Tipo 3 Determinazione del 21-12-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2023 0,00 0,00 0,00

2024 44.380,20 44.380,20 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 44.380,20

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 54 Del 21-12-2023 Pagina 5 di 5



                                Comune di Caldogno  
  

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato 

data: 21-12-2023      n.protocollo:      54 
Rif delibera Determinazione  del 21-12-2023 n.     1014  

 

SPESE 
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     
 Programma   2 Segreteria generale     

 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  13.992,05  13.992,05 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  13.992,05  13.992,05 

 Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  2.812,31  2.812,31 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  2.812,31  2.812,31 

 Programma   6 Ufficio tecnico     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  1.992,05  1.992,05 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  1.992,05  1.992,05 

 Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  1.941,34  1.941,34 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  1.941,34  1.941,34 

 Programma  10 Risorse umane     
 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato 34.450,00 19.013,82  53.463,82 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato 34.450,00 19.013,82  53.463,82 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato 34.450,00 39.751,57  74.201,57 

MISSIONE   5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     
 Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  2.636,58  2.636,58 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  2.636,58  2.636,58 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  2.636,58  2.636,58 

MISSIONE   8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa     
 Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio     

 Titolo    1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato  1.992,05  1.992,05 
   Totale programma fondo pluriennale vincolato  1.992,05  1.992,05 
   TOTALE MISSIONE fondo pluriennale vincolato  1.992,05  1.992,05 
   TOTALE GENERALE fondo pluriennale vincolato  44.380,20  44.380,20 

 



Comune di Caldogno Prov. (VI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2023 - 2024 - 2025  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
7.067.167,96 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 44.380,20 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  0,00 44.380,20 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   44.380,20 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 
      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      
 



Comune di Caldogno Prov. (VI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2023 - 2024 - 2025  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 
  



Comune di Caldogno Prov. (VI) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2023 - 2024 - 2025  
Singola variazione     

 

 
EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   

COMPETENZA 
ANNO 2023 

COMPETENZA 
ANNO 2024 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 


